



تاریخ
۲۰
شهریور
۱۳۹۹
پنج شنبه

مدیر نمایندگی شورای سیاستگذاری ائمه جمعه در استان فارس گفت: نماز جمعه این هفته در ۹ شهرستان فارس از جمله شیراز به علت شیوع کرونا برگزار نخواهد شد.

به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌الاسلام والمسلمین محمد ملک مکان در جمع خبرنگاران بیان کرد: طبق نامه ستاد استانی مقابله با شیوع کرونا و نامه‌های دانشگاه‌های علوم پزشکی استان، ۹ شهرستان از جمله شهرستان شیراز بدلیل شیوع کرونا در وضعیت قرمز و شرایط ویژه قرار دارند.

عدم برگزاری نماز جمعه در ۹ شهرستان فارس

وی ادامه داد: جمعه ۲۱ شهریور در ۲۰ شهرستان از توابع این ۹ شهرستان، نماز جمعه اقامه نمی‌گردد.

او گفت: شیراز نیز بدلیل وضعیت قرمز از جمله شهرهایی است که نماز جمعه آن همچنان جمعه ۲۱ شهریور تعطیل می‌باشد.

مدیر نمایندگی شورای سیاستگذاری ائمه جمعه در فارس تأکید کرد: سایر شهرها و شهرستان‌ها یعنی در ۵۶ شهرستان نماز جمعه با رعایت تمامی دستورالعمل‌های بهداشتی برگزار خواهد شد.



صفحه
۲
شماره
۲۸۸۶
سال
بیست‌وششم

از هر دری کلامی

کارشناس خودرو: خروج سهامداران از بورس خودرو را گران کرد

قیمت پراید ۱۲۰ میلیون است!



کارشناس صنعت خودرو با اشاره به این که در سال‌های اخیر بورس تأثیر زیادی روی صنعت خودرو داشته است، گفت: مردم مازاد سرمایه خود را وارد بازار خودرو می‌کنند.

امیرحسین کاکایی کارشناس صنعت خودرو در گفتگو با جام جم آنلاین در خصوص افزایش تصاعدی و جهشی قیمت خودروهای داخلی در بازار، اظهار داشت: سؤالی که برای خودم مطرح است اینکه در یک ماه گذشته زمانی که شاخص درحال افزایش بود؛ قیمت دلار هم افزایش داشت، اما چطور قیمت خودرو بالا نرفت؟

کاکایی ادامه داد: در دو سه ماه گذشته اوضاع بورس خیلی خوب بود، سرمایه‌گذارها وارد بورس شدند حتی مردم عادی هم وارد شدند، اما در هفته گذشته، بازار دولت به مردم گفت صبر کنید و

نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز: بازگشایی حضورِ مدارسِ خطری بزرگ برای جان و سلامت دانش‌آموزان است

شهروندان شیرازی به عمل می‌نگرند، نه به حرف و شعار



لایلا دودمان افزود: طی این سه سال فعالیت‌های گسترده‌ای و خدمات قابل‌توجهی در تمهید به توسعه انسان‌محور در شهر شیراز صورت گرفته است.

وی تصریح کرد: تا برآورده شدن خواست شهروندان شیرازی که رسیدن به شهری پایدار، سبز، تاب آور، سازگار و شهروندمدار به طور کامل است، راه بسیاری در پیش است.

دودمان افزود: توجه ویژه به حوزه هوشمندسازی خدمات شهری، کاهش فشارهای روانی ناشی از فعالیت‌های شهری و تسریع در اتمام پروژه‌ها و طرح‌ها و ایجاد و احداث تأسیسات تفریحی کلان‌شهری که به طور جد و مکرر درخواست جوانان این شهر است از جمله پیشنهادهایی است که امیدوارم در اولویت برنامه‌ها در طی این فرصت کوتاه قرار گیرند و نتایج مطلوب آنها توسط مردم شیراز احساس شود.

در این جلسه علنی همچنین نامه سرپرست مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر شیراز درباره آیین‌نامه حمایت از افراد دارای معلولیت شهر شیراز با تأکید بر وظایف شهرداری و شورای شهر، بررسی شد و در نهایت با توجه ایراداتی که در آن است به کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز ارسال تا با تشکیل جلسه مشترک این کمیسیون و کمیسیون‌های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی و نیز کمیته حقوقی و مرکز پژوهش‌های اسلامی شورای شهر شیراز به موضوع مربوطه رسیدگی شود.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر شیراز در این مورد با بیان این که توجه و حمایت از جامعه معلولین یک رسالت اجتماعی و فرهنگی است افزود: این آیین‌نامه را باید به عنوان یک رسالت اجتماعی نگاه کرد نه یک هزینه دید. احمدرضا دستغیب افزود: هم‌اکنون شهرداری در برخی حوزه با توجه به وظایفی که دارد، هزینه می‌کند اما در عوض شود و منافع چندانی در قبال آن دریافت نمی‌کند.

وی اضافه کرد: اگر شهرداری در لایحه حمایت معلولین هزینه کند در واقع دارد بر اساس قانون و رسالت خود عمل می‌کند و شهرداری شیراز با اجرای این طرح می‌تواند الگو برای سایر شهرهای کشور در این حوزه باشد.

سید نظری دیگر عضو شورای با بیان این که دولت خود لایحه در مورد حمایت از معلولین موظف کرده است که در حوزه پسماند، باغبانی و... به معلولین کمک دهد که این‌ها خودش نیازمند می‌شود. سید نظری دیگر عضو شورای با بیان این که دولت خود لایحه در مورد حمایت از معلولین موظف کرده است که در حوزه پسماند، باغبانی و... به معلولین کمک دهد که این‌ها خودش نیازمند می‌شود.

۴۰ میلیارد ریال صرف اجرای طرح‌های عشایری فارس شد

بهرامی افزود: از ۴۸ طرح با پرداخت کامل، بیشترین تعداد طرح، در زیر بخش کشاورزی، به لحاظ کمیت طرح در شهرستان جهرم ۱۶ طرح و به لحاظ مبلغ پرداخت شده، در شهرستان آباده بوده است.

وی ادامه داد: تاکنون بانک عامل طرح‌های عشایری اشتغال پایدار، بانک کشاورزی و صندوق کارآفرینی امید بوده که صندوق کارآفرینی امید، علاوه بر پرداخت ۳۸۵ میلیون تومان تسهیلات به طرح‌های افراد حقیقی، مبلغ ۹۸۰۰ میلیون ریال نیز به ۲۹ صندوق اعتبارات خرد زنان عشایری پرداخت کرده است.

مدیرکل امور عشایر فارس گفت: از ۴۸ طرح مصوب در حوزه عشایر، ۲۸ طرح به مبلغ ۱۲ میلیارد و چهارصد میلیون ریال از محل اعتبارات اختصاص یافته به دستگاه‌های حمایتی مثل کمیته امداد امام خمینی (ره) و بنیاد شهید تأمین اعتبار و پرداخت شده است و ۱۶ طرح دیگر از ۵۲ طرح در فرایند گردش اداری از طریق دستگاه‌های حمایتی تحت پوشش قرار خواهند گرفت.

وی افزود: در مجموع تا پایان مرداد ۱۳۹۹، عشایر استان فارس چه به صورت حقیقی و چه در قالب تشکلهای حقوقی صندوق‌های اعتبارات خرد زنان، حدود ۴۵ میلیارد ریال از تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشایری برخوردار شده‌اند.

جامعه عشایری استان فارس، مشتمل بر ۳۰ هزار خانوار با ۱۵۰ هزار نفر جمعیت متشکل از سه ایل بزرگ ششقیایی، خمسه و لر و هشت طایفه مستقل است.

نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با بیان اینکه امسال، فراگیری ویروس کرونا شرایطی سخت‌تر از هر سال پدید آورده است، گفت: ما بازگشایی حضوری مدارس را خطری بزرگ برای جان و سلامت دانش‌آموزان، معلمان و خانواده‌های ایشان می‌دانیم.

سرویس خبری: مریم زارع خفری ابراهیم صبوری در یکصد و چهل و نهمین جلسه شورای اسلامی شهر شیراز گفت: شاید خطری همین‌سان بزرگ، بی‌اعتمادی فزاینده‌ای باشد که با توجه به نحوه بازگشایی کلاس‌های درس، در دل شهروندان نسبت به مسئولان و تصمیم‌های غلط ایشان شکل گرفته است.

وی اضافه کرد: مردم از خود و گاهی از ما به عنوان نمایندگان خود در پارلمان محلی می‌پرسند که آخر این چه منطقی است که مسئولان، کودکان و نوجوانان ما را به مدرسه می‌فرستند، اما خود برای حضور در مراسم نمادین روز اول مهر، از ارتباط تصویری و اینترنتی استفاده می‌کنند و برای حفظ جان عزیز خود یا به مدرسه یا مراسم دیگر نمی‌گذارند؟! آیا جان اینان، از جان ما و فرزندانمان شیرین‌تر است؟!!

نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر در ادامه با اشاره به سال پایانی دوره پنجم این شورا گفت: امسال، عمل عام به وعده‌هاست و این چند سال، همراه با سخت‌ترین وضعیت اقتصادی و معیشتی در کشورمان بود، روز‌هایی که همه، سختی آن را با گوشت و پوست و استخوان خود حس کرده‌ایم.

صبوری افزود: به رغم تمام این تنگناها به عنوان یکی از نمایندگان همشهریانم در شورای شهر شیراز، مدعی آمم که این شورا در عمل به بخش مهمی از وعده‌های خود، گام‌هایی جدی برداشته و شهرداری شیراز در اجرا و انجام و افتتاح چندین پروژه عمرانی و خدماتی بزرگ در شیراز، موفق بوده است، هرچند می‌دانیم شایستگی مردم شیراز بیش از این‌هاست.

صبوری افزود: ثمره این توفیق را می‌توان به روشنی در رضایت گروه‌های بزرگی از شهروندان شیرازی دید و تأیید کرد، اما باید اعتراف کنیم که در تحقق کامل همه وعده‌های خود به مردم در بعضی از حوزه‌ها موفق نبوده‌ایم و لازم و ضروری است که در فرصت اندک باقی مانده بیش از پیش بکوشیم و با مردم بیشتر سخن بگوییم.

وی یادآور شد: قطار شهرداری، بر روی ریل خود قرار دارد و با وجود نشیب و فرازهای فراوان این مسیر، با شتابی خوب به پیش می‌رود. همچنین افتتاح و کلنگ زنی چند پروژه بزرگ و فاخر در هفته‌های اخیر، گواهی بر همین مدعاست، هرچند می‌بایست وعده‌های صدادی این تلاش‌ها را خفه کند، اما مردمان شهر من به عمل می‌نگرند، نه به حرف و شعار.

وی با بیان اینکه براساس نتایج سامانه کارا تا پایان مرداد ۱۳۹۹، علاوه بر ۴۸ طرح مصوب که اقساط تسهیلات طرح به متقاضیان پرداخت کامل شده، ۳۵ طرح نیز در مرحله توزیع در بانک عامل بوده، ۹ طرح در کار گروه اشتغال استان مصوب و آماده ابلاغ به بانک عامل هستند افزود: ۸ طرح نیز در دست بررسی در بانک عامل است و در مجموع ۵۲ طرح با مبلغ حدود ۷۲ میلیارد ریال به ۴۸ طرح قبلی اضافه خواهند شد.

مدیرکل امور عشایر فارس بیان کرد: در مجموع ۱۰۰ طرح عشایری دارای گردش اداری، شامل ۵ طرح سرمایه در گردش، ۵۷ طرح جدید و ۳۸ طرح توسعه‌ای با اعتباری بالغ بر ۱۲۰ میلیارد ریال، از تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشایری برخوردار شده یا خواهند شد.

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

کارشناس خودرو: خروج سهامداران از بورس خودرو را گران کرد

قیمت پراید ۱۲۰ میلیون است!

موضوع بالا و پایین آمدن قیمت و کپ‌زده، جولاندهی کنند، به شماری از کالاهای مصرفی که به‌دلیل سرکوب‌های آشکار و پنهان تولید به کالاهای سرمایه‌ای مبدل شده و جوّ حاکم بر بازار کشور، مانند نوع و نحوه بیان شعر «دلبر جانان من برده دل و جان من» با «برده دل و جان من دلبر جانان من» که شعر همان بوده اما نوع خواندن آن در جایجایی کلمات متفاوت می‌شود، تنها به یک مشغولیت و سرگرمی تبدیل شده است.

گاهی با رونق و یاریش ناگهانی در بورس مواجه می‌شویم و هنگامی نیز پراید قد علم کرده و زمان دیگری هم سکه و ارز به پول رایج ما دهن کجی تلخ و زهر آلود می‌کنند!

این‌گونه تکرار مکررات تا زمانی که سنگ‌لاخ‌ها و دشواری‌ها از سر راه تولید برداشته و انگیزش مثبت در آن ایجاد نشود و همچنان مافیاهای انحصارخواه و غارتگر با سوءاستفاده از قوانین مندرس رویه‌رو کرده است.

مدیرکل ارشاد فارس خبر داد:

۳ هزار هنرمند در فارس بیمه هستند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس گفت: در استان فارس بیش از ۳ هزار هنرمند بیمه هستند و بیمه تکمیلی نیز در این مسیر تعلق خواهد گرفت که با پرداخت ۳۰ درصد توسط اعضا، پس از ۲۰ سال نیز شامل بازنشستگی خواهند شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، صابر سهرابی در سفری یک روزه به شهرستان پاسارگاد و دیدار با مسئولان، هنرمندان و فرهنگوران این شهرستان گفت: با شیوع بیماری کرونا همزمان با تحریم‌های ظالمانه‌ای که کشور را دچار مشکل کرده است، دولت‌مردان با جدیت هرچه تمام‌تر برای رونق و حمایت حوزه فرهنگ و هنر و دیگر بخش‌های مملکت تلاش کردند و اجازه ندادند چراغ فرهنگ و هنر خاموش شود.

مدیرکل ارشاد فارس گفت: در استان فارس بیش از ۳ هزار هنرمند بیمه هستند و بیمه تکمیلی نیز در این مسیر تعلق خواهد گرفت که با پرداخت ۳۰ درصد توسط اعضا، پس از ۲۰ سال نیز شامل بازنشستگی خواهند شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس بیان کرد: سال گذشته ۱۷۰ میلیون تومان کتاب از اهالی قلم و نویسندگان استان کتاب خریداری شده است و امسال نیز از نویسندگانی که در سال جاری کتابی را چاپ کرده‌اند، حمایت خواهیم کرد.

فرماندار پاسارگاد نیز در این دیدار بیان کرد: این شهرستان ظرفیتی شایان‌توجه در زمینه نیروی انسانی در حوزه هنر دارد و وظیفه داریم از فعالیت‌های فرهنگی هنری در چهارچوب قانون و با مجوز فرهنگ و ارشاد اسلامی حمایت کنیم؛ از همین رو به دلیل تکرر حوزه‌ها نیاز است سرمایه‌گذاری فرهنگی بیشتری در این منطقه انجام داد.

صادق فلاحي افزود: مجتمع فرهنگی علی‌آباد سالها پیش در این شهرستان کلنگ‌زنی شده است و جانمایی بسیار مناسبی نیز دارد و به دلیل اهمیت فرهنگی و هنری این مجتمع، توجه جدی به این حوزه اهمیتی ویژه داشت؛ از همین رو قول مساعد تأمین اعتبار کامل این پروژه در بازدید رئیس سازمان برنامه بودجه کشور گرفته شده و پیش‌بینی می‌شود با اختصاص مبلغ دو میلیارد تومان به بهره‌برداری برسد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس همچنین در حوزه کتاب و ضرورت برنامه‌های ترویج کتابخوانی در فارس، بیان داشت: کسب پایتختی کتاب ایران توسط استان فارس، بهترین دلیل برای تشویق مردم و دعوت آنان به کتابخانه‌هاست.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس بیان کرد: اگر بیماری و تحریم نبود، اتفاقات چند سال اخیر می‌توانست یکی از پرفراخترین دوران را در حوزه عمرانی، اقتصادی، فرهنگی، آموزشی و سیاسی و دیگر بخش‌ها رقم زند.

وی با اشاره به حمایت‌های اقتصادی از فعالیت‌های فرهنگی متأثر از کرونا، عنوان کرد: این تسهیلات در قالب بیمه و وام و حمایت‌های مالی و معنوی برای هنرمندان و فرهنگیان تأسیب‌دیده به‌خوبی در حال ارائه است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس همچنین در حوزه کتاب و ضرورت برنامه‌های ترویج کتابخوانی در فارس، بیان داشت: کسب پایتختی کتاب ایران توسط استان فارس، بهترین دلیل برای تشویق مردم و دعوت آنان به کتابخانه‌هاست.